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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 09230 
 

Vështrim i përgjithshëm  

Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe 

pagesën e stafit mbështetës. Programe arsimore dhe trajnim për mësuesit. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

09230 Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm 

 Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve 

shkollore; 

 Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e 

ndërtesave arsimore e sistemit shkollor 

parauniversitar, me përjashtim të shkollave 

profesionale; 

 Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. 

 Administrim,inspektim, organizim ose 

mbështetje për transport, ushqim, strehim, 

kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e 

shkollave; 

 Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të 

mësuesve. 

   Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh. 

 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të 

komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në 

mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhë aktivë në jetën komunitare. 

Në arsimin e mesëm të përgjithshëm publik janë të regjistruar 2912 nxënës, janë 13 

shkolla ku 6 janë në qytet dhe 7 në njësitë administrative, dhe nxënësit mësojnë në 115 

klasa me një mesatare 25 nxënës për klasë. 

Për administrimin e funksionimin e shkollave të arsimit të mesëm të përgjithshëm 

kërkohet mbështetja dhe financimi për shërbimet dhe mirëmbajtjen e zakonshme të 

objekteve arsimore për arsimin e mesëm të përgjithshëm dhe profesional. Bashkia 

Shkodër cdo vit bën ndërhyrje dhe mirëmbajtje në Shkolla dhe në 1 konvikte. Rregullimi 

dhe riparimi i  këtyre ambienteve, për  të krijuar  kushte normale në institucionet  

arsimore realizohet duke vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat e njësive 

administrative dhe atyre në qytete të paraqitura nga dëgjesat publike për shkollat e njësitë 

adminstrative dhe atyre në qytete.  

Një drejtim i rëndësishëm i mbështetjes nga ana e Bashkisë Shkodër për këto ambiente 

shkollore është dhe sigurimi i objekteve për raste të ngjarjeve të jashtëzakonshme si zjarr 

dhe tërmete për arsimin e mesëm të përgjithshëm. Cdo vit është planifikuar për të bërë 

sigurimin e objekteve, kryesisht për shkollat që janë me numër më të madh nxënësish. 
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike   

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm         

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 33,573 31,980 44,076 44,076 42,723 42,850 42,942 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 5,436 5,373 6,865 6,865 6,795 6,814 6,828 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 28,364 50,441 89,904 81,361 55,328 55,261 55,261 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 0 0 14,000 14,000 14,000 14,000 14,000 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0       

Transferta për Familje & Individë 606 12,933 13,563 13,546 16,990 13,289 13,289 13,289 

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 546 864 0 0       

Aktive të Prekshme 231 15,598 62,011 57,142 57,142 6,298 6,298 6,500 
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TOTALI   96,450 164,231 225,532 220,434 138,433 138,512 138,820 
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Komente 

Programi 09230: Arsimi i mesem i pergjithshem, ka si burim financimi kryesisht të ardhurat që 

vijnë nga transferta specifike, transferte e kushtëzuar dhe nga tarifa me destinacion.  

 

Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet korrente  me: 

 59.7 % në vitin 2024,  

 59.6 % në vitin 2025,  

 59.5 % në vitin 2026. 

 

Shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore zënë: 

 35.8 % në vitin 2024, 

 35.9 % në vitet 2025 dhe 2026.  

 

Shpenzimet kapitale zënë: 

 4.5 % në vitet  2024 dhe 2025,  

 4.7 % në vitin 2026.  

 

 

 

 

 

2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm   

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; 

• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor 

parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale. 

• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. 

• Administrim, inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes 

mjekësor dhe dentar për fëmijet e shkollave; 

• Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve.                                                                                                         

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve të arsimit profesional (vetem konviktet). 
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1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të 

sistemit shkollor parauniversitar në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. 
  

  Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve 
që mbarojnë arsimin bazë në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm: Numri i 

nxënësve të regjistruar në sistemin e 
arsimit të mesëm publik kundrejt 

numrit total të nxënësve që 

përfundojnë arsimin bazë (9 vjeçar) në  
% 

43% 43% 43% 43%   

  

Mësimi në klasat e arsimit të 

përgjithshëm të mesëm zhvillohet 

sipas standardit kombëtar (në sistemin 

publik): Nxënës në klasë: Numri 

mesatar i nxënësve në klasë - (Raporti 
numri total i nxënësve në arsimin e 

mesëm kundrejt numrit total të 

klasave në arsimin e mesëm publik) 

34 34 34 34   

  

Efiçienca buxhetore për përmirësimin 

e shërbimit arsimor të mesëm të 
përgjithshëm: Shpenzime mesatare 

për një nxënës në shkollën e mesme 

(total shpenzime) kundrejt numrit total 
të nxënësve në arsimin e mesëm 

publik (Mijë Lekë / Nxënës). 

37.71 35.14 35.16 35.24   

  

   Përmirësimi i akomodimit të 

nxënësve në konviktet e shkollave 

profesionale: Numri i nxënësve të 
akomoduar në konvikte kundrejt 

numrit total të dhonave të konvikteve 

(nxënës për dhomë mesatarisht) 

1.2 1.2 1.2 1.2   

  

 Rritja e efiçiencës së menaxhimit të 

konvikteve. Shpenzime për një nxënës  

të akomoduar  në konvikt në sistemin 
publik (lekë/student): Shpenzime në 

lekë  për 1 nxënës  të akomoduar   në 

konvikt  (Mijë Lekë/student) (raporti 
shpenzime totale për menaxhimin e 

konviktit kundrejt numrit total të 

nxënësve të akomoduar në konvikt) 

3021 3021 3022 3022   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në  kushte të përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së Shkodrës në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. 

  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Përmirësimi i shërbimit në procesin 

edukativ dhe mësimor - Numri i 

punonjësve mbështetës në  arsimin e 
mesëm të përgjithshëm 

36 36 36 36   

  
Numri i punonjësve që shërbejnë në 

konviktet e arsimit të mesëm  

profesional 

26 25 25 25   

  
 Numri i shkollave  të mesme të 
përgjithshme  

13 13 13 13   

  

Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve 

që mbarojnë arsimin bazë në arsimin e 
mesëm të përgjithshëm: Numri i 

nxënësve të regjistruar në sistemin e 

arsimit të mesëm publik kundrejt 
numrit total të nxënësve që 

përfundojnë arsimin bazë (9 vjeçar) në 

% 

43% 43% 43% 43%   
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Mësimi në klasat e arsimit të 

përgjithshëm të mesëm zhvillohet 
sipas standardit kombëtar (në sistemin 

publik): Nxënës në klasë: Numri 

mesatar i nxënësve në klasë - (Raporti 
numri total i nxënësve në arsimin e 

mesëm kundrejt numrit total të 

klasave në arsimin e mesëm publik) 

34 34 34 34   

  

Efiçienca buxhetore për përmirësimin 
e shërbimit arsimor të mesëm të 

përgjithshëm: Shpenzime mesatare 

për një nxënës në shkollën e mesme 
(total shpenzime) kundrejt numrit total 

të nxënësve në arsimin e mesëm 

publik (Mijë Lekë / Nxënës). 

37.71 35.14 35.16 35.24   

  
Numri i shkollave që ngrohen me dru 
zjarri 

8 8 8 8   

  Numri i  shkollave që ngrohen me gaz 0 0 0 0   

  
Numri i shkollave që ngrohen me 

kaldaja me naftë 
5 5 5 5   

  

Numri i  objekteve të siguruara për 

raste të ngjarjeve të jashtëzakonshme 
si zjarr dhe termete për arsimin e 

mesëm të përgjithshëm 

10 11 11 11   

  
 Numri i shkollave që kanë shërbimin 

e ruajtjes së objektit 
13 13 13 13   

  
Mbështetje për të rinjtë me bursë 

financiare:                Numri i  
nxënësve që përfitojnë 

7 7 7 7   

  

Numri i shkollave  të mesme të 

përgjithshme  qytet dhe Njësi 

Administrative të planifikuar për 
përmirësim 

7 7 7 7   

  
Numri  konvikteve që do të  

rikonstruktohen 
1         

  Numri i studenteve te akomuduar 120 120 120 120   

  
Numri i godinave që i shërbejnë 
arsimit profesional 

4 4 4 4   

  

  Përmirësimi i akomodimit të 

nxënësve në konviktet e shkollave 

profesionale: Numri i nxënësve të 
akomoduar në konvikte kundrejt 

numrit total të dhonave të konvikteve 

(nxënës për dhomë mesatarisht) 

1.2 1.2 1.2 1.2   

  

Rritja e efiçiencës së menaxhimit të 

konvikteve. Shpenzime për një nxënës  
të akomoduar  në konvikt në sistemin 

publik (leke/student): Shpenzime në 

lekë  për 1 nxënës  të akomoduar   në 
konvikt  (Mijë Lekë/student) (raporti 

shpenzime totale për menaxhimin e 

konviktit kundrejt numrit total të 
nxënësve të akomoduar në konvikt) 

3021 3021 3022 3022   

  
Numri i shkollave profesionale që 
ngrohen  me gaz 

2 shkolla  2 shkolla  2 shkolla  2 shkolla   

  
Numri i nxënësve në konvikte    --

       Ndryshimi në % i numrit të 

nxënësve të akomoduar në konvikte 

0.11 0 0 0   

  
Numri i  konvikteve me ngrohje me 
kaldajë 

1 1 1 1   

  
 Sasia e KWH energji elektrike: sasia 

m3 ujë i përdorur; numri i kolive 
postare, shpejtësia e internetit MB/s 

158 218kw, 

45311 m3, 15 
koli, 4mbps  

158 218kw, 

45311 m3, 15 
koli, 4mbps  

159 218kw, 

45311 m3, 15 
koli, 4mbps  

159 218kw, 

45311 m3, 15 
koli, 4mbps  

  

  
Numri i shkollave dhe konvikteve që 

mirëmbahen 
1 konvikt 1 konvikt 1 konvikt 1 konvikt   
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Numri I panarireve te shkollave 

profesionale te organizuara. 
1 1 1 1   

  
Numri i nxënësve në konvikte    --

       Ndryshimi në % i numrit të 
nxënësve të akomoduar në konvikte 

-11% 0% 0% 0%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e 

procesit mësimor në arsimin e mesëm të përgjithshëm. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Përmirësimi i infrastrukturës në 

shkollat e arsimit të mesëm të 
përgjithshëm                                                    

-  Shkolla në të cilat janë kryer 

punime kundrejt numrit total të 
shkollave të mesme të përgjithshme 

në qytet 

50% 50% 50% 50%   

  

Përmirësimi i infrastrukturës në 

shkollat e arsimit të mesëm të 
përgjithshëm                                                      

-       Shkolla në të cilat janë kryer 

punime kundrejt numrit total të 
shkollave të mesme të përgjithshme 

në njësi administrative 

57% 57% 57% 57%   

  

Efiçienca buxhetore për përmirësimin 

e shërbimit arsimor të mësëm                    
-       Raporti i shpenzimeve  në 

institucionin e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm  kundrejt numrit total të 
nxenesve te  arsimit të mesëm të 

përgjithshëm (mijë lekë/nxenës) 

37.71 35.14 35.16 35.24   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023 Datë: 09.06.2023   

              

 

 

3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

     

Tabela nr. 
7   

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm   
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1.1. Objektivi i Politikës së Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit 

mësimor edukativ në  kushte të përshtatshme në gjithë  

territorin administrativ të Bashkisë së Shkodrës në 

arsimin e mesëm të përgjithshëm 

  

1.1.A. Produkti 
Sherbime Mbeshtesese të stafit të Arsimit të Mesëm të 

Përgjithshëm 
  

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O1.A1 - P09230.Q1.O1.A2   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, 

sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në shërbimet 

mbështetëse të arsimit të mesëm të përgjithshëm. 
  

  Njësia Matëse numri i stafit   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 62 61 61 61   

  Kosto totale (në mijë lekë) 42,891 49,518 49,664 49,770   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 691.8 811.8 814.2 815.9   

  Ndryshimi në % i Sasisë     -1.6% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     15.5% 0.3% 0.2%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   17.3% 0.3% 0.2%   

1.1.B. Produkti Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale   

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O1.A3 - P09230.Q1.O1.A23   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të 
planifikuara për mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe 

funksionimit të objekteve të arsimit të mesëm të përgjithshëm.  

Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, 
dyer, dritare, lyerjet, etj.  Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe 

shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, 

ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, 
kancelari për sekretaritë, etj.) 

  

  Njësia Matëse 
Numri i  objekteve te arsimit te mesem te mirmbajtura 

funksionale 
  

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 14 14 14 14   

  Kosto totale (në mijë lekë) 75,331 66,909 66,842 66,842   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 5,380.8 4,779.2 4,774.4 4,774.4   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -11.2% -0.1% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -11.2% -0.1% 0.0%   

1.1.C. Produkti Nxënës të akomoduar në konvikt(me burimet e veta)   

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O1.A24   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore 

për konviketet e arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të 
nxënësve në këto objekte. Këto shpenzime përfshin rinovimin e 

paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet utilitare, të 

sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. 
Përfshirë këtu shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të 

akomoduar në konvikte. 

  

  Njësia Matëse numri i nxënësve në konvikt   
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2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 15 15 15 15   

  Kosto totale (në mijë lekë) 50 50 50 50   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 3.3 3.3 3.3 3.3   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

1.2. Objektivi i Politikës së Programit 
Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për 

zhvillimin e procesit mësimor në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. 
  

1.2.A. Produkti Konvikte të rikonstruktuara   

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O2.A1 -P09230.Q1.O2.A3   

  Përshkrimi i Produktit: 
Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve të 
arsimit të mesëm të përgjithshëm nga njësitë e vetëqeverisjes 

vendore. 
  

  Njësia Matëse numer   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 1 1 1 1   

  Kosto totale (në mijë lekë) 13,093 4,798 4,798 5,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 13,093.0 4,798.0 4,798.0 5,000.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -63.4% 0.0% 4.2%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -63.4% 0.0% 4.2%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   
Nënshkrim

i 
  

Nënshkri

mi 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 09.06.2023   

              

              

     

Tabela nr. 
7   

              

  
SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT ME TRANSFERTE TE 

KUSHTEZUAR 
  

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2024-2026     

              

  Programi 09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm   
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1.1. Objektivi i Politikës së Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit 

mësimor edukativ në  kushte të përshtatshme në gjithë  

territorin administrativ të Bashkisë së Shkodrës në 

arsimin e mesëm të përgjithshëm 

  

1.1.A. Produkti Nxënës të akomoduar në konvikt   

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O1.A24   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore 
për konviketet e arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të 

nxënësve në këto objekte. Këto shpenzime përfshin rinovimin e 

paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet utilitare, të 
sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. 

Përfshirë këtu shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të 

akomoduar në konvikte. 

  

  Njësia Matëse numri i nxënësve në konvikt   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 15 15 15 15   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,869 3,869 3,869 3,869   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 257.9 257.9 257.9 257.9   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

1.1.B. Produkti Nxënës të trajtuar me bursë   

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O1.A25   

  Përshkrimi i Produktit: 

Shpenzimet për trajtimin  e nxënësve të arsimit të mesëm të 

përgjithshëm me bursë sipas kritereve të përcaktuara. 

Shpenzimet do të lidhen më numrin e nxënësve që do të jenë 
përfitues  

  

  Njësia Matëse numri i nxënësve që marrin bursa   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 235 235 235 235   

  Kosto totale (në mijë lekë) 13,289 13,289 13,289 13,289   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 56.5 56.5 56.5 56.5   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   0.0% 0.0% 0.0%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   
Nënshkrim

i 
  

Nënshkri

mi 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 09.06.2023   
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
Tabela 4  Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 2024-2026   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data Fillimit 
Data 

Përfund. 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410508 Rikonstruksion I shkolles Jordan Misja 16,448 Fondet e veta 2022 2022   16,417         

1410317 Blerje  paisje  orendi   Fondet e veta 2019 2020             

1410592 Projekti Rikonstruksion tarraca Shkolles "Mehmet 
Shpendi" NJ.A.Shale   Fondet e veta 2019 2020             

1410624 Blerje paisje sigurimi   Fondet e veta 2020 2020             

1410319 Blerje paisje operacionale 398 Fondet e veta 2022 2022   398         

1410317 Blerje Paisje orendi 1,500 Fondet e veta 2022 2022   1,500         

1410508 Proj.Rikonstru. Shk.J.Misja Faza II 546 Fondet e veta 2021 2021 546           

1410508 Rikonstru. Shk.J.Misja Faza II   Fondet e veta 2023 2023     324       

1410508 Rikonstru. Shk.J.Misja Faza I 26,287 Fondet e veta 2020 2021 287           

1410565 Blerje automjet 2,488 Fondet e veta 2019 2021 2,488           



14 
  

1410624 Blerje paisje sistem sigurimi 396 Fondet e veta 2021 2021 396           

1410317 Blerje paisje per mobilim 1,497 Fondet e veta 2021 2021 1,497           

1410319 Blerje paisje operacionale   Fondet e veta 2021 2021 130           

1410319 Blerje paisje operacionale   Fondet e veta 2019               

1410319 Blerje paisje operacionale   Fondet e veta 2022 2022             

1410317 Blerje paisje orendi per mobilim   Fondet e veta 2023 2023     1,000       

1410317 Blerje paisje orendi per mobilim   Fondet e veta 2024 2026                   1,500          1,500          1,500  

1410593 Rikonstruksion  shk Mehmet Shpendi   Fondet e veta 2019 2021             

  Rikonstruksion  shk    Fondet e veta 2025 2026                 4,798          5,000  

1410593 Rikonstruksion tarraca  shk Mehmet Shpendi   Fondet e veta 2023 2023     2,740       

1410593 Rikonstruksion tarraca  shk Mehmet Shpendi   Fondet e veta 2023 2023     3,908       

1410859 Projektim Rikonstruksion shk K Idromeno 864 Fondet e veta 2021 2022   864         

1410859  Rikonstruksion shk K Idromeno faza 1   Fondet e veta 2023 2024     20,647             4,798      

1410859  Rikonstruksion shk K Idromeno faza 1   Fondet e veta 2022 2024     1,946       

1410859 Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme   Fondet e veta 2025 2025             

1410319 Blerje pajisje operacionale   Fondet e veta 2023 2023     2       

1410562 Rikonstruksion i objektit te ish shkolles veterinare   Fondet e veta 2022 2023     3,961       

1410201 Blerje paisje TIK-Godines se ish shkolles Veterinare 1,128 Fondet e veta 2012 2022   1,128 72       

1410317 
Blerje paisje mobilimi-Godines se ish shkolles 

Veterinare 2,400 Fondet e veta 2012 2022   2,400 460       

1410324 Kolaudim Rik shk.Skenderbeg 22 Fondet e veta 2012 2012     22       

1410325 Supervizim shk Skenderbeg   Fondet e veta 2011 2012     182       

1410562 
Rikonstruksioni i objektit të ish-shkollës veterinare  12,535 Fondet e veta 2021 2022 981 11,554 931       

G141011 "Shkodra Multi-functional Services-Model of Social 

Inclusion and Development of the Community" 
financuar nga IADSA- nr.Ref: IADSA II /2020/02 70,708 Grant 2020 2022 9,819 28,614 4,760       

G141013 
Nxitja e Përfshirjes Sociale dhe Zhvillimit të 

Komunitetit 16,187 Grant 2022 2023     16,187       

  Totali 
137,217       16,144 62,874 57,142             6,298          6,298          6,500  
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5. Të Dhëna mbi Programin 
 
Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 9230 
Të 

Përgjithshme 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  
Numër punonjësish i Mesëm përgjithshëm ( staf 

mbështetës ) 

  

43 43 36 36 36 36 36 36   

  
Numri i punonjësve që shërbejnë në konviktet e arsimit 

të mesëm  profesional 
41 41 27 26 26 25 25 25   

  Numri i  shkollave  të mesme të përgjithshme: 13 13 12 13 13 13 13 13   

  në qytet 6 6 6 6 6 6 6 6   

  në Njësi Administrative 7 7 7 7 7 7 7 7   

  Numri i shkollave që ngrohen me dru zjarri 4 6 6 7 8 8 8 8   

  Numri i shkollave që ngrohen me gaz 9 5 6 1 0 0 0 0   

  Numri i shkollave që ngrohen me kaldaja me naftë 4 4 4 5 5 5 5 5   

  Numri i shkollave që do të ndërhyhet  qytet 2 4 4 1 1 1 0 1   

  
Numri i shkollave që do të ndërhyhet  Njësi 

Administrative 
2 6 6 0 1 0 1 0   

  

Numri i objekteve të siguruara për raste të ngjarjeve të 

jashtezakonshme si zjarr dhe tërmete për arsimin e 

mesëm të përgjithshëm 

8 9 13 6 10 11 11 11   

  në qytet 6 7 7 9 9 9 9 9   



16 
  

  në Njësi Administrative 2 2 2 2 2 2 2 2   

  Numri i shkollave që kanë shërbimin e ruajtjes 0 13 12 13 13 13 13 13   

  në qytet 0 6 6 6 6 6 6 6   

  në Njësi Administrative 0 7 6 7 7 7 7 7   

  
Mbështetje për të rinjtë me bursë financiare:    Numri i 

nxënësve që përfitojnë 
82 19 7 7 7 7 7 7   

  
Numri i shkollave  të mesme të përgjithshme  qytet & 

Njësi Administrative të planifikuar për përmirësim 
1 1 2 6 7 7 7 7   

  në qytet 1 1 1 2 3 3 3 3   

  në Njësi Administrative     1 4 4 4 4 4   

  
Numri i nxënësve të regjistruar në sistemin e arsimit të 

mesëm publik  
3,637 3,939 3,104 3,939 3,939 3,939 3,939 3,939   

  
Numri total të nxënësve që përfundojnë arsimin bazë (9 

vjeçar); 
10,570 10,570 9,120 9,120 9,120 9,120 9,120 9,120   

  Shpenzimet buxhetore në mijë lekë 48,033 54,064 30,957 148,523 148,523 138,433 138,512 138,820   

  Numri i klasave në arsimin e mesëm të përgjithshëm  117 117 117 117 117 117 117 117   

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 

Emri Mbiemri:                                           Bardh Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri:  Terezina Hila 

Nënshkrimi: Nënshkrimi:   

Datë:                                                              09.06.2023 Datë:                            09.06.2023 Datë:                                    09.06.2023 
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6. Projektet e planifikuara për PBA 2024-2026 
 
Tabela 6 Emërtimet e aktiviteteve 

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucion
i Likuidues 

Buxheti 
2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026   

  

Sherbime 
mbeshtetese 

te stafit te 
arsimti te 
mesem te 

pergjithshem. 

P09230.Q1.O1.A1 Mbështetje 
për punonjësit e sherbimit në 

arsimin e mesëm të 
përgjithshëm 

Arsimi 
        

26,986    
         

27,063    
         

27,139    
  

  

P09230.Q2.O1.A2 Mbështetje 
për punonjësit e arsimit të 

mesëm profesional. 
Arsimi 

        
22,532    

         
22,601    

         
22,631    

  

  

Objekte te 
arsimit te 
mesem te 

mirembajtura 
dhe 

funksionale 

P09230.Q1.O1.A3. Mbështetje 
për  infrastrukturën dhe 

shërbimet mbështetëse në 
arsimin e mesëm të 

përgjithshëm 

Arsimi 
         

4,458     
          

4,458     
          

4,458     

  

    

    

    

  

P09230.Q1.O1.A4.Ngrohje me 
dru zjarri për arsimin e mesëm 

të përgjithshëm. 
Arsimi 

          
3,500    

           
3,500    

           
3,500    

  

  

P09230.Q1.O1.A7.  Sigurimi i  
objekteve  për raste të 

ngjarjeve të jashtezakonshme si 
zjarr dhe termete për arsimin e 

mesëm të përgjithshëm 

Arsimi 
              

280    
              

280    
              

280    

  

  

P09230.Q1.O1.A8. Shërbim I  
Sigurisë në objekte 

Arsimi 
          

3,004    
           

3,004    
           

3,004      

  

P09230.Q1.O1.A9 Nxenes qe 
regjistrohet dhe ndjekin 

arsimin e mesem te larte ne 
inst arsimore ( Transferte te 

kushtezuar ) 

Bashkia  
          

2,300    
           

2,300    
           

2,300    

  

  

P09230.Q1.O1.A10.Mirëmbajtj
e e zakonshme e objekteve 

arsimore për arsimin e mesëm 
të përgjithshëm 

Arsimi 
          

1,537    
           

1,537    
           

1,537    
  

  

P09230.Q1.O1.A11.Mirëmbajtj
e e objekteve arsimore -

Bojatisja 
Arsimi 

              
415    

              
415    

              
415    

  

  

P09230.Q2.O1.A12. Mbeshtetje 
e Ndermarrjes   se Trajtimit te 

Studenteve ( Transferte te 
kushtezuar ) 

Bashkia 
Shkoder 

        
14,000    

         
14,000    

         
14,000    

  

  P09230.Q2.O1.A14.Mbështetje 
për infrastrukturen dhe 

shërbimet mbështetëse arsimi 
te mesem profesional  

Arsimi 
         

1,223     
          

1,223     
          

1,223     

  

    

    

  

P09230.Q2.O1.A15. Ngrohje 
dhe gatim me gaz të lëngshem 

për ngrohje per arsimin e 
mesem profesional dhe  

Arsimi 
          

1,000    
           

1,000    
           

1,000    
  



18 

 

konviktet  

  

P09230.Q2.O1.A16 Materiale 
në shërbim të konvikteve 

Arsimi 
              

160    
              

160    
              

160      

  

P09230.Q2.O1.A17. Ngrohje 
dhe transport me lëndë djegëse 
karburante e arsimit të mesëm 

profesional. 

Arsimi 
          

5,554    
           

5,554    
           

5,554    
  

  

P09230.Q2.O1.A18 Furnizim 
me energji elektrike, uje, 

shërbime postare, hostim web, 
internet e arsimit të mesëm 

profesional. 

Arsimi 
        

21,855    
         

21,855    
         

21,855    

  

  

P09230.Q2.O1.A20.  
Dezinfektimi, higjienizim dhe 

sigurimi i ndërtesave e arsimit 
të mesëm profesional 

Arsimi 
              

310    
              

310    
              

310    
  

  

P09230.Q1.O1.A21.Mirëmbajtj
e e objekteve arsimore -

Bojatisja 
Arsimi 

          
5,093    

           
5,026    

           
5,026    

  

  

P09230.Q2.O1.A22. 
Mirëmbajtje e objekteve 

arsimore  
Arsimi 

          
4,500    

           
4,500    

           
4,500    

  

  

P09230.Q2.O1.A23. 
Organizimi i panairit të 

shkollave te mesme 
profesionale në Bashkinë 

Shkodër 

Arsimi 
                

20    
                 

20    
                 

20    

  

  

Nxenes te 
akomoduar 
ne konvikt ( 

me transferte 
te kushtezuar 

)  ( numri i 
nxenesve ne 

konvikt ) 

P09230.Q2.O1.A24 Nxenes qe 
regjistrohet dhe ndjekin 

arsimin e mesem te larte ne 
inst arsimore ( transferte te 

kushtezuar ) 

Bashkia  
          

1,619    
           

1,619    
           

1,619    

  

  

Nxenes te 
trajtuar me 
burse. ( me 

trasnferte te 
kushtezuar ) ( 

numri i 
nxenesve qe 

marrin burse ) 

P09230.Q2.O1.A25 Trajtimi 
ushqimor për konviktet dhe 
pagese kuotave financiare -

bursa 

Bashkia  
        

13,289    
         

13,289    
         

13,289    

  

  
Konvikte te 

rikonstruktua
r 

P09230.Q1.O2.A1  
Rikonstruksion shkolla "Kol 

Idromeno" 
Arsimi 

          
4,798    

                  -                        -      
  

  

P09230.Q1.O2.A2  
Rikonstruksion shkolla te 
mesme te pergjithshme   

Arsimi                  -      
           

4,798    
           

5,000    
  

  Totali 
      

138,433    
      

138,512    
      

138,820      
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